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Pozita e punës		
[bookmark: _Hlk53152089]Ndihmës kamarier/banakier



Departmenti: 			Food & Beverage

Raporton tek:	  		Kapiteni/ Kamarieri/ Banakier

Përgjegjës për:	 	-

[bookmark: _Hlk53152234]			
QËLLIMI I PUNËS

[bookmark: _Hlk53152451]Ndihmës kamarier/banakier është përgjegjës për inventarin, porositë dhe higjienën e pajisjeve të restorantit dhe barit. Asiston kamarierin/banakierin ne shërbim kur të është e nevojshme.

PËRGJEGJËSITË KRYESORE:

· Rregullon restaurantin/barin siç kërkohet nga menaxheri/asistenti. menaxheri/kapiteni/banakieri, kontrollon dhe plotëson inventarin në rast se mungojnë gotat, enët, takëmi.  Kontrollon dhe kompleton stokun e pijeve të barit. Përgatitë dhe pastron pajisjet e shërbimit; karroca shërbimi, tabaka, mobilje, gota, enë, takëm para fillimit të shërbimit. Përgjegjës i rregullimit dhe pastërtisë së dyshemeve dhe zonave të shërbimit.
· Pranon çarçafët nga pastrimi për restaurantin para shërbimit dhe i kthen çarçafët e papastërta.
· Ta mbajë restaurantin të pastër dhe të rregullt para dhe pas shërbimit. 
· Merrë pjesë në numërimin mujorë të stokut dhe ndihmonë me aktivitetet. Bënë kontrollen periodike të dëmtimit dhe thyerjes dhe informon menaxherin.
· Asistion ekipen e shërbimit në rast se restaurant/bari janë të zënë. Prezanton qëndrim të këndshëm dhe të sjellshëm gjatë shërbimit dhe punës në mënyrë efikase. Të ketë njohuri të përgjithshme të F&B, produkteve të menysë si dhe çmimeve. Të ketë njohuri për përgatitjen dhe përbërsitë e produkteve të menysë si dhe ta informoj mysafirin ne përputhje me rrethanat. 
· I përmbahet të gjitha procedurave të departamentit dhe ka komunikim profesional me kolegët e tij. 
· Merrë pjesë në kërkesat dhe nevojat e veçanta të mysafirëve.
· Merrë pjesë në trajnime të detyrueshme të kërkuara nga menaxhmenti. 
· Merrë pjesë në procedurat e Zjarrit, Shëndetit dhe Sigurisë së hotelit; raporton rreziqet dhe aksidentet tek menaxheri i linjës. 
· Përgjegjës për të mbajtur dëmin dhe thyerjen në minimum për pajisjet, gotat, takëmet dhe enët.
· Përgjegjës për t'i dhënë komente përmbledhëse menaxherit të tij në lidhje me çështjet operacionale.
· Të ndërmarrë përgjegjësi të tjera të caktuara nga menaxheri i tij.
KUALIFIKIMET:

Edukimi: Preferohen kandidatë që se paku e kanë të përfunduar shkollën e mesme,  ose të kenë të përfunduara trajnime profesionale për mikëpritje.
Eksperienca: Minimumi 1 vitë eksperiencë në hotele me emër në departamentin e F&B. 
Tjera Kualifikime:  Niveli mesatar i anglishtes së folur dhe të shkruar, i kushton vëmendje detajeve, aftësi të mira përcjellëse, bashkëpunues, dhe paraqet sjellje pozitive nën stres, i vetë-motivuar. 
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